
Про оголошення конкурсу «Кращі практики впровадження освітніх 
інновацій у системі професійного навчання державних службовців, 

голів місцевих державних адміністрацій, їх перших заступників 
та заступників, посадових осіб місцевого самоврядування 

та депутатів місцевих рад» у 2024 році

Відповідно до пункту 9 Положення про Національне агентство України з 
питань державної служби, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 01 жовтня 2014 року № 500, пункту 1 розділу ІІ Положення про 
конкурс «Кращі практики впровадження освітніх інновацій у системі 
професійного навчання державних службовців, голів місцевих державних 
адміністрацій, їх перших заступників та заступників, посадових осіб місцевого 
самоврядування та депутатів місцевих рад», затвердженого наказом 
Національного агентства України з питань державної служби від 04 липня 
2022 року № 53-22, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 12 липня 
2022 року за № 764/38100  (далі – Положення про конкурс), 

НАКАЗУЮ:

1. Оголосити конкурс «Кращі практики впровадження освітніх інновацій 
у системі професійного навчання державних службовців, голів місцевих 
державних адміністрацій, їх перших заступників та заступників, посадових осіб 
місцевого самоврядування та депутатів місцевих рад» (далі – Конкурс) 
у номінаціях:

«Підготовка магістрів за спеціальністю 281 «Публічне управління 
та адміністрування» галузі знань «Публічне управління та адміністрування» 
(період впровадження освітньої інновації – 2023-2024 навчальний рік);

«Підвищення кваліфікації державних службовців, голів місцевих 
державних адміністрацій, їх перших заступників та заступників, посадових осіб 
місцевого самоврядування та депутатів місцевих рад» (період впровадження 
освітньої інновації – 2023-2024 роки);

НАЦІОНАЛЬНЕ АГЕНТСТВО УКРАЇНИ
З ПИТАНЬ ДЕРЖАВНОЇ СЛУЖБИ

Н А К А З 

від _____________ 2024 р. Київ № ___________



2

«Внутрішнє навчання державних службовців, голів місцевих державних 
адміністрацій, їх перших заступників та заступників, посадових осіб місцевого 
самоврядування» (період впровадження освітньої інновації – 2023-2024 роки);

«Професійне навчання для забезпечення повоєнного відновлення та 
розвитку України» (період впровадження освітньої інновації – 2023-2024 роки);

 «Професійне навчання для розвитку англомовної компетентності 
державних службовців, голів місцевих державних адміністрацій, їх перших 
заступників та заступників, посадових осіб місцевого самоврядування» (період 
впровадження освітньої інновації – 2023-2024 роки).

2. Утворити конкурсну комісію конкурсу «Кращі практики впровадження 
освітніх інновацій у системі професійного навчання державних службовців, 
голів місцевих державних адміністрацій, їх перших заступників та заступників, 
посадових осіб місцевого самоврядування та депутатів місцевих рад» (далі – 
Конкурсна комісія) у 2024 році та затвердити її персональний склад, 
що додається.

3. Встановити такі строки проведення Конкурсу:
до 23 серпня 2024 року – оприлюднення оголошення про проведення 

Конкурсу на офіційному вебсайті НАДС та вебпорталі управління знаннями у 
сфері професійного навчання «Портал управління знаннями» (далі – Портал);

до 27 вересня 2024 року – реєстрація заявок на участь у Конкурсі;
до 01 жовтня 2024 року – передача зареєстрованих заявок на розгляд 

Конкурсної комісії;
до 25 жовтня 2024 року – розгляд заявок та оцінювання практик 

впровадження освітніх інновацій Конкурсною комісією, визначення переможців 
Конкурсу у кожній номінації;

до 01 листопада 2024 року – затвердження результатів Конкурсу 
відповідним наказом НАДС, оприлюднення їх на офіційному вебсайті НАДС та 
Порталі.

4. Затвердити такі, що додаються:
форма 1 – Заявка на участь у конкурсі «Кращі практики впровадження 

освітніх інновацій у системі професійного навчання державних службовців, 
голів місцевих державних адміністрацій, їх перших заступників та заступників, 
посадових осіб місцевого самоврядування та депутатів місцевих рад» у 
2024 році;

форма 2 – Відомість оцінювання членом Конкурсної комісії практик 
впровадження освітніх інновацій, поданих до участі в конкурсі «Кращі практики 
впровадження освітніх інновацій у системі професійного навчання державних 
службовців, голів місцевих державних адміністрацій, їх перших заступників та 
заступників, посадових осіб місцевого самоврядування та депутатів місцевих 
рад» у 2024 році;

форма 3 – Загальна відомість оцінювання практик впровадження освітніх 
інновацій, поданих до участі в конкурсі «Кращі практики впровадження освітніх 



3

інновацій у системі професійного навчання державних службовців, голів 
місцевих державних адміністрацій, їх перших заступників та заступників, 
посадових осіб місцевого самоврядування та депутатів місцевих рад» у 
2024 році; 

форма 4 – Рейтинг практик впровадження освітніх інновацій, поданих до 
участі в конкурсі «Кращі практики впровадження освітніх інновацій у системі 
професійного навчання державних службовців, голів місцевих державних 
адміністрацій, їх перших заступників та заступників, посадових осіб місцевого 
самоврядування та депутатів місцевих рад» у 2024 році (у кожній номінації).

5. Генеральному департаменту з питань професійного розвитку державних 
службовців та посадових осіб місцевого самоврядування вжити заходи, 
необхідні для організаційного забезпечення проведення Конкурсу:

забезпечити оприлюднення оголошення про проведення Конкурсу;
здійснювати реєстрацію заявок на участь у Конкурсі;
здійснювати організаційне забезпечення роботи Конкурсної комісії;
оприлюднити результати Конкурсу та практики впровадження освітніх 

інновацій переможців Конкурсу на офіційному вебсайті НАДС та Порталі. 

6. Голові Конкурсної комісії забезпечити проведення Конкурсу відповідно 
до Положення про конкурс.

7. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Голова                                                                                     Наталія АЛЮШИНА



 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Національного агентства 

України з питань державної служби 

______________ 2024 року  № _____ 

 

 

Персональний склад  

конкурсної комісії конкурсу «Кращі практики впровадження освітніх 

інновацій у системі професійного навчання державних службовців, голів 

місцевих державних адміністрацій, їх перших заступників та заступників, 

посадових осіб місцевого самоврядування та депутатів місцевих рад»  

у 2024 році 

 

1. КУПРІЙ Володимир 

 

експерт з громадського представництва 

Програми USAID «Децентралізація приносить 

кращі результати та ефективність» (DOBRE)            

(за згодою), голова Конкурсної комісії 

 

2. ТИМЦУНИК Юлія державний експерт експертної групи з питань 

організації професійного навчання державних 

службовців та посадових осіб місцевого 

самоврядування НАДС, секретар Конкурсної 

комісії  

 

Члени Конкурсної комісії: 

 

 

3. БАЛДИЧ Наталія експерт з моніторингу та оцінювання (за згодою) 

 

4. БАЛУБА Ігор керівник експертної групи з питань фахової 

передвищої освіти директорату фахової 

передвищої, вищої освіти Міністерства освіти і 

науки України (за згодою)  

 

5. ДАНЬКОВСЬКА Наталія експерт з питань права Проєкту USAID 

«Підвищення ефективності роботи та 

підзвітності органів місцевого самоврядування» 

(«ГОВЕРЛА») (за згодою) 

 

6. КАРА Ірина експерт секторальної платформи «Управління 

людськими ресурсами» Всеукраїнської 

асоціації органів місцевого самоврядування 

«Асоціація об’єднаних територіальних громад» 

(за згодою) 



2 
 

 

7. КОЛИШКО Родіон директор Інституту професійних кваліфікацій   

(за згодою) 

 

8. КОЛИШКО Світлана менеджерка проектів з прав людини та доступу 

до правосуддя Проекту «Права людини для 

України (Фаза ІІ)» Програми розвитку ООН в 

Україні (за згодою) 

 

9. КОТКО Ірина 

 

заступник завідуючого відділом з питань 

державної служби, професійного навчання та 

урядових нагород Департаменту кадрового 

забезпечення Секретаріату Кабінету Міністрів 

України (за згодою)  

 

10. КУЧЕР В’ячеслав  член Національного агентства кваліфікацій           

(за згодою) 

  

11. СТРЕЛЬБІЦЬКА Наталія радник з розвитку інституційної спроможності 

Програми USAID «Децентралізація приносить 

кращі результати та ефективність» (DOBRE)               

(за згодою) 

 

12. ФЕДЧЕНКО Леся 

 

національна консультантка Програми Ради 

Європи «Децентралізація і реформа публічної 

адміністрації в Україні» (за згодою) 

  

                                          

 

Директор Генерального департаменту  

з питань професійного розвитку  

державних службовців та посадових осіб  

місцевого самоврядування                                                       Людмила РИКОВА



 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Національного агентства 

України з питань державної служби 

______________ 2024 року  № _____ 

 

Форма 1 

 

Заявка 

на участь у конкурсі «Кращі практики впровадження освітніх інновацій 

у системі професійного навчання державних службовців, голів місцевих 

державних адміністрацій, їх перших заступників та заступників, посадових 

осіб місцевого самоврядування та депутатів місцевих рад» у 2024 році 

 

І. Інформація про учасника Конкурсу1 

 

1. Найменування учасника Конкурсу 

_____________________________________________________________________ 

 

2. Місцезнаходження учасника Конкурсу 

_____________________________________________________________________ 

 

3. Офіційний вебсайт учасника Конкурсу, сторінки в соціальних мережах (у разі 

наявності)   

_____________________________________________________________________ 

 

4. Контактна особа, відповідальна за оформлення заявки 

_____________________________________________________________________ 
                        (власне ім’я, прізвище, найменування посади, адреса електронної пошти, номер телефону) 

 

5. Номінація Конкурсу (виберіть одну з номінацій та позначте в дужках знаком 

«+»): 

 

(  ) «Підготовка магістрів за спеціальністю 281 «Публічне управління 

та адміністрування» галузі знань «Публічне управління та адміністрування» 

(період впровадження освітньої інновації – 2023-2024 навчальний рік); 

 

(       )  «Підвищення кваліфікації державних службовців, голів місцевих державних 

адміністрацій, їх перших заступників та заступників, посадових осіб місцевого 

 

 
1 Відповідно до Положення про конкурс, учасниками Конкурсу можуть бути суб’єкти надання освітніх послуг у 

сфері професійного навчання державних службовців, голів місцевих державних адміністрацій, їх перших 

заступників та заступників, посадових осіб місцевого самоврядування та депутатів місцевих рад, а також органи 

державної влади, органи місцевого самоврядування та інші органи, на працівників яких поширюється дія Закону 

України «Про державну службу», що проводять внутрішнє навчання персоналу. 



2 
 

самоврядування та депутатів місцевих рад» (період впровадження освітньої 

інновації – 2023-2024 навчальний рік); 

 

(   ) «Внутрішнє навчання державних службовців, голів місцевих державних 

адміністрацій, їх перших заступників та заступників, посадових осіб місцевого 

самоврядування» (період впровадження освітньої інновації – 2023-2024 

навчальний рік); 

 

(   ) «Професійне навчання для забезпечення повоєнного відновлення та розвитку 

України» (період впровадження освітньої інновації – 2023-2024 роки); 

 

(   ) «Професійне навчання для розвитку англомовної компетентності державних 

службовців, голів місцевих державних адміністрацій, їх перших заступників та 

заступників, посадових осіб місцевого самоврядування» (період впровадження 

освітньої інновації – 2023-2024 роки). 

 

6. Автор (колектив авторів) 

_____________________________________________________________________ 
                                                         (власне ім’я, прізвище, найменування посади) 

 

ІІ. Опис практики освітньої інновації2 

                                                                                              

1. Назва практики освітньої інновації 

_____________________________________________________________________ 

 

2. Період впровадження освітньої інновації 

_____________________________________________________________________ 

 

3. Завдання (мета) впровадження освітньої інновації 

_____________________________________________________________________ 
(чітко сформулюйте мету впровадження освітньої інновації (1-2 речення).  

Визначте завдання (послідовні кроки) для досягнення цієї мети) 

 

4. Опис практики освітньої інновації  

____________________________________________________________________ 
(опишіть, яким чином реалізовано освітню інновацію учасником Конкурсу (стислий опис має дати можливість 

визначити, що і як відбувалося, якими були результати від запровадження практики) 

 

5. Практика впровадження освітньої інновації відповідає таким критеріям: 

 

а) інноваційність 

____________________________________________________________________ 
(опишіть, у чому полягає новизна освітньої практики у професійному навчанні (методу, програми, системи, 

технології тощо), її обґрунтування) 

 

 
2 Обсяг заявки не повинен перевищувати чотирьох сторінок друкованого тексту формату А4 (без урахування 

додаткової інформації). Інформаційні матеріали, подані на Конкурс, його учаснику не повертаються.  



3 
 

 

б) результативність  

_____________________________________________________________________ 
(опишіть ступінь досягнення поставлених цілей; продуктивність впровадженої освітньої інновації.  

Яким кількісним та якісним змінам сприяє впроваджена освітня інновація?) 

 

в) відтворюваність результатів  

_____________________________________________________________________ 
(зазначте про можливість відтворюваності результатів та поширення впровадженої освітньої інновації у інших 

суб’єктів надання освітніх послуг у сфері професійного навчання/органах державної влади, органах місцевого 

самоврядування, інших органах, на працівників яких поширюється дія Закону України «Про державну службу», 

що проводять внутрішнє навчання персоналу) 

 

6. Інша додаткова інформація (зазначається у разі необхідності) 

___________________________________________________________________ 

 

_____________________          ________________             ___________________ 
 (найменування посади керівника)                             (підпис)                                       (власне ім’я ПРІЗВИЩЕ) 

 

 

М.П. (за наявності) 

 

___________ 
          (дата) 

                                              ___________________________ 

 

 

 

Директор Генерального департаменту  

з питань професійного розвитку  

державних службовців та посадових  

осіб місцевого самоврядування                                              Людмила РИКОВА



 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Національного агентства України з питань 

державної служби 

______________ 2024 року  № _____ 

 

Форма 2 

 

 

Відомість 

оцінювання членом Конкурсної комісії практик впровадження освітніх інновацій, поданих до участі в конкурсі 

«Кращі практики впровадження освітніх інновацій у системі професійного навчання державних службовців, 

голів місцевих державних адміністрацій, їх перших заступників та заступників, посадових осіб місцевого 

самоврядування та депутатів місцевих рад» у 2024 році 

_________________________________________________________________________________________________________ 
(назва номінації) 

 

Реєстраційний 

номер заявки 

на участь у 

Конкурсі/назва 

практики 

впровадження 

освітньої 

інновації 

Найменування 

учасника 

конкурсу 

Критерії оцінювання (від 0 до 5 балів) Оцінка 

практики 

впровадження 

освітньої 

інновації 

членом 

Конкурсної 

комісії (у 

балах)* 

Примітки 

Інноваційність 

(у чому полягає 

новизна 

освітньої 

практики у 

професійному 

навчанні 

(методу, 

програми, 

Результативність 

(ступінь 

досягнення 

поставлених цілей; 

продуктивність 

впровадженої 

освітньої інновації. 

Яким кількісним та 

якісним змінам 

Відтворюваність 

результатів 

(можливість 

відтворюваності 

результатів та 

поширення 

впровадженої 

освітньої інновації у 

інших суб’єктів 



2 
 

системи, 

технології 

тощо), її 

обґрунтування)  

сприяє 

впроваджена 

освітня інновація?) 

надання освітніх 

послуг у сфері 

професійного 

навчання/органах 

державної влади, 

органах місцевого 

самоврядування, 

інших органах, на 

працівників яких 

поширюється дія 

Закону України «Про 

державну службу», 

що проводять 

внутрішнє навчання 

персоналу) 

1 2 3 4 5 6 7 

       

                                                                                                                                                   __________________________ 
(підпис члена Конкурсної комісії, що проводив 

оцінювання впровадження практики освітньої інновації) 

____________________________ 
* Оцінка практики впровадження освітньої інновації розраховується як арифметична сума стовпців 3-5. 

                                                                                      __________________________________ 

 

Директор Генерального департаменту  

з питань професійного розвитку  

державних службовців та посадових осіб  

місцевого самоврядування                                                                                                                              Людмила РИКОВА



 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Національного агентства України з питань 

державної служби 

 ______________ 2024 року  № _____ 

 

Форма 3 

 

 

Загальна відомість 

оцінювання практик впровадження освітніх інновацій, поданих до участі в конкурсі  

«Кращі практики впровадження освітніх інновацій у системі професійного навчання державних службовців,  

голів місцевих державних адміністрацій, їх перших заступників та заступників, посадових осіб місцевого 

самоврядування та депутатів місцевих рад» у 2024 році 

_________________________________________________________________________________________________________ 
(назва номінації) 

 

Реєстраційний номер 

заявки на участь у 

Конкурсі/назва практики 

впровадження освітньої 

інновації 

Оцінка практики впровадження освітньої інновації  

членом Конкурсної комісії (у балах) 

Остаточна оцінка 

практики 

впровадження 

освітньої інновації  

(у балах)** 

Власне ім’я, 

прізвище члена 

Конкурсної 

комісії 

Власне ім’я, 

прізвище члена 

Конкурсної 

комісії 

Власне ім’я, 

прізвище члена 

Конкурсної 

комісії 

Власне ім’я, 

прізвище члена 

Конкурсної 

комісії* 

      

      

 



2 
 

 

Секретар конкурсної комісії                                                                                                 __________________________ 
                                         (підпис) 

____________________________ 
* Загальна кількість стовпців має відповідати загальній кількості членів Конкурсної комісії  

** Остаточною оцінкою практики впровадження освітньої інновації є середнє арифметичне значення оцінок практики впровадження освітньої інновації, виставлених 

членами Конкурсної комісії (у балах). 

                                                                         ________________________________ 

 

 

Директор Генерального департаменту  

з питань професійного розвитку  

державних службовців та посадових осіб  

місцевого самоврядування                                                                                                                              Людмила РИКОВА



 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Національного агентства 

України з питань державної служби 

______________ 2024 року  № _____ 

 

Форма 4 

 

 

Рейтинг 

практик впровадження освітніх інновацій,  

поданих до участі в конкурсі «Кращі практики впровадження освітніх 

інновацій у системі професійного навчання державних службовців,  

голів місцевих державних адміністрацій, їх перших заступників та 

заступників, посадових осіб місцевого самоврядування  

та депутатів місцевих рад» у 2024 році 

 

___________________________________________________________________ 
(назва номінації) 

 

№ 

з/п 

Реєстраційний номер 

заявки на участь у 

Конкурсі/назва 

практики 

впровадження 

освітньої інновації 

Найменування 

учасника 

Конкурсу 

Остаточна оцінка 

практики 

впровадження 

освітньої інновації  

(у балах) 

Місце в 

рейтингу 

     

 

 

Секретар конкурсної комісії                                            ______________________ 
                                                                                                              (підпис) 

                                                   

_____________________ 

 

 

Директор Генерального департаменту  

з питань професійного розвитку  

державних службовців та посадових осіб  

місцевого самоврядування                                                       Людмила РИКОВА 


